ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

24.01.2020   № 18
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 11.10.2018 №165  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»»

В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы Москаленского муниципального района от 15.02.2012 № 27 «О разработке и утверждении (принятии) административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  постановляю:
1. Пункт 16 приложения к постановлению Главы Москаленского муниципального района Омской области от 11.10.2018 №165 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» изложить в следующей редакции:

«16. Муниципальная услуга предоставляется в следующие сроки:

- выдача разрешения на строительство (отказ в выдаче разрешения на строительство), за исключением случаев выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство не приложено заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, либо в заявлении о выдаче разрешения на строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства, - в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство;

- выдача разрешения на строительство (отказ в выдаче разрешения на строительство) объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, и к заявлению о выдаче разрешения на строительство не приложено заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, либо в заявлении о выдаче разрешения на строительство не содержится указание на типовое архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства, - в течение тридцати дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство;

- продление срока действия разрешения на строительство (отказ в продлении срока действия разрешения на строительство) - в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения на строительство;

- внесение изменений в разрешение на строительство (отказ во внесении изменений в разрешение на строительство) - в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о внесении изменений в разрешение на строительство;

- выдача разрешения на строительство с исправленными техническими ошибками - не более пяти рабочих дней со дня получения заявления об исправлении технических ошибок в разрешении на строительство;

- выдача дубликата разрешения на строительство - не более пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче дубликата разрешения на строительство.

В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пункте 18, 19 в Администрацию».

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Бондаренко М.В.
Глава Москаленского

муниципального района

                                  А.В. Ряполов
Согласовано:  Бондаренко М.В.
                          Дауберт М.Н.
                 Исп. Кондаков К.А.